
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 97, terça-feira, 25 de maio de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENOAl. N.I 7/2021 - PE

TIpo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de medicamentos básicos éticos
genéricose similaresdestinadosao FundoMunicipalde Saúdedo munidpio d~
Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no site
www.p0rtaldecompraspubllcas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
llcltação. Data de abertura das Propostas: às 08h30min do dia 07 de junho de 2021.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 24 de maio de 2021.
JOS~ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NI 24/2021 - PE

Tipo: Menor Preço. ObJeto: Registro de Preço para aquisição de Material de
Higiene e limpeza para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Portalegre RN
e das Secretarias Municipais de Administração e Recursos Humanos de Trabalho, Habttaçãc
e Assistência Social, Saúde e Saneamento Básico, Educação e Desporto. de Infraestrutura e
demais órgãos Integrantes desta Administração Pública Municipal, A sessão pública será
realizadano síte www.portaldecompraspublicas.com.br.Entregadas Propostas:a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 08h3Omin do dia 08 de
junho de 202l.

Informações:www.portalegre.m.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 24 de maio de 202l.
JOS~ A1AN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES

AVISO DE lIOTAÇÃO
PREGAo ELETROHICO NI 9/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de
medicamentos Básicos destinados a Secretaria Municipal de Saúde deste Municfpio de
Rafael Fernandes-RN. A Sessão Pública será realizada no site
www.bbmnetlicltacoes.com.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 12h59min do dia
04/06/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13hOOmln do dia 04/06/2021. TIPO:
Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br
ou pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com.

RAFAEL FERNANDES-RN, 19 de maio de 202l.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAo ELETROHICO NI 8/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de
medicamentoscontroladosdestinadosa SecretariaMunicipal de SaúdedesteMunicípio de
Rafael Femandes-RN. A Sessão Pública será realizada no site
www.bbmnetllcltacoes.com.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às O6h59mln do dia
04/06/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07hOOmin do dia 04/06/2021. TIPO:
Ml!nor Preço.

Informações:www.bbmnetlicitacoes.com.br,www.rafaelfernandes.rn.gov.brou
pelo e-mail prnrafaelfernandes@hotmail.com.

RAFAEL FERNANDES-RN, 19 de maio de 2021.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AVISO DE RETlFlCAÇAo

o Governo do MunicípiO de Serrlnha dos Pintos, Estado do Rio Grande do
Norte torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.
0009Í2021, publicado no DIÁRIO OFIOAL DA UNIÃO - 5eção 3, Edição: N. 94, Página: 259,
quinta-feira, 20 de maio de 2021.

ONDE L!-SE, às 08:30 do dia 01/06/2021;
LEIA-SE às 08:30 do dia 07/06/2021. Informações complementares na Prefeitura

de Serrinha dos Pintos - RN ou pelo telefone (84' 3398-0020.

Serrlnha dos Pintos (RNI, 21 de maio de 2021.
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAo ELETRONICO SRP NI 3/2021

o Município de Taípu/RN,por intermédio de sua Pregoeira Municipal, toma
público que as 09h do dia 07 DE JUNHO de 2021, fará realizar licitação na modalidade
PREGIIO ELETRÔNICO SRP N. 0~/2021, tipo menor preço por ITEM, objetlvando a
AQUISIÇÃO DE G~NEROS ALlMENTICIOS. .. _. .

O Edital e seus anexosencontram-seà dlSPOSlçaO dos Interessadosnos sues:
www.portaldecompraspubllcas.com.br, www.taipu.rn.Rov.br, P.E: n 03/~021, Processo
Adm. 66/2021, Prefeitura Municipal de Talpu RN. Malares Informaçoes pelo emall
cpl@taipu.rn.gov.br

Taipu, RN, 24 de maio de 2g21.
SANDRA GERVAlSE DE ARAUJO

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 14/2021 PP

ProcessoAdministrativo n" 291/2021 _
A Prefeitura Municipal de Venha-Ver torna público a REVOGAÇÃO do pregao

Presencial nl 014/2021 Processo Administrativo nO 291/2021 , cujo objeto refere-se a
Contrataçãode empre~ com profissional especializadoem Gestão Pública M~nicipal e
Controle Interno no Setor Público Municipal para prestação de serviços especializadosde
apoiOadministrativo nas áreas de Finanças .. Planejamento,Compras e Controle Interno,
incluindo capacitaçãode servidores. adequação e implementação de novos fluxos para a
administraçãopública municipal,com emissãode parecerese notas técnicas, com abertura
prevista para o dia 26/05/2021 ás 08h30m. .

Motivo: Os fatos e fundamentos de direito apresentadospela Controladona
Geral do Munic(plo--CGMe pela AssessoriaJurldicado Município.

~ E!>t~documentopode !oe' ve~fjcadono endereço.detrilttic,:,
~ htto:ll_.:n.gov.br/auterrtlctdade.html. pekl cOdi&o 05302021052SOOl36

. Mais. informações ~ncontram-se.à disposiçãodos interessados,no endereço
cltad~. no horárie dasOShOOmlnàs 14hOOmln, de segundaà sexta-feira,exceto feriadas e
~~ sjte http://venhaver.rn.gov.br/. opção "licitações, maiores informações pelo e-mail:
hcrtacao@venhaver.rn.gov.bre telefone: (84) 3355-0001.

telefone: (84) 335!HlOO1, 24 de maio de 2021.

CLEITOM JACOME DA COSTA,
Pregoeiro

AVISO DE lICIT AÇAo
EDITAL 19/2021 PE

Processo Administrativo n! 312/2021
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETORegistrode preço para futura e eventual aquisiçãode pneus,câmaras
de ar e protetor de câmaras de ar, conforme especificações, PREGÃO,na forma
ELETRÔNICA TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. A sessão pública se dará a partir das
08h3Omin (horário de Brasma-DF) do dia 08 de Junho de 2021, através do slte
www.b~neth~lt.acoe~.com.br. conforme Processo Administrativo nll 312/2021. O
procedimento hcrtatóno obedeceráao disposto na lei Federaln2 10.520/2002, Decreto na
5.450/05, Decreto 10.024/2019, Lei Complementar nO. 123/2006 com as alterações da Lei
Complementar n" 147/2014, aplkando-se, subsldiariamenle, a Lei n. 8.666, de 21 de junho
de 1993 e as exigências estabelecidas neste editai.

O Edital e seusanexosencontram-seà dispOSiçãodos interessadosna sala da
Comissãode Licitação,na Rua JoséBernardode Aquino. 53, Centro, Venha·Ver/RN,CEP:
59.925-000, a partir da publicação deste Aviso, no horártc das 08hoomim às 14hoomim
como também no slte http://l1enhaver.m.gov.br/. Maiores informações pelo e-mail~
licilacao@venhaver.rn.gov.br e telefone: (84) 3355-0ool.

Venha Ver/RN, 21 de maio de 2021.
SANDRO PESSOADE CARVALHO,

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NI 3/2021

o Prefeito Municipal de VERACRUZjRN,no uso de suas atribuições legais
adjudicar e homologa o resultado do julgamento exarado pela FORMACÃO DE REGISTRÓ
DE PREÇO PELO PRA20 DE 12 MESES PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE ACESSO CORPORATIVO À INTERNET EM
BANDA DEDICADA, COM VELOCIDADE DE 12.000MBPS (MEGA BITS POR SEGUNDO), COM
SOLUÇÃO DE PROTEÇÃO ANTI DDOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNIClplO DE
VERA CRUZ/RN. Realizado no dia 14 de Mala de 2021, às 13:ooh, teve como vencedor a
empresa: QERO TELECOMUNICAÇOES DO BRASIL LTDA -, inscrita no CNPJ: 26.951.779/0001-
14, item Um no valor de R$228.CXXl,OO(duzentose vinte e oito mil reais)e item Dois no
valor de R$24.000,OO (vinte e quatro mil reais] totalizando R$ 252.000.00 (duzentos e
cinquenta e dois mil reais].

CONVOQUE-SEa empresa acima mencionadapara a assinaturado termo de
c.ontratoe/ou recebimento da ordem de compras e/ou serviços.

Vera Cruz/RN, 24 de maio de 2021
MARCOS ANTONIO CABRAL

Prefeito

AVISO DE lICITAÇAo
PREGÃO ELETRONICO NI 8/2021

MENOR PREÇO POR ITEM
A pregoeirado Munidpio de Vera Cruz/RNtorna público a quem interessarque

está aberta a licitaçãona modalidadePregãoEletrônicacom sistemade registro de preço:
N. PE 008/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJHO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PELO PRA20 DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISiÇÃO DE FARDAMENTOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADESDA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL DE
VERA CRUZ/RN, conforme específícações contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA:
às09:00 horas do dia 08/06/2021, as propostas serão rec.ebidasexclusivamentepor meio
eletrônico no endereço:www.portaldecompraspublicas.com.br.para maiores informações
contatar por e-mail: cptveracruz@hotmall.com.

Vera Cruz/RN, em 24 de Maio de 2021
FERNANDA CLENDIA DA SilVA GOMES

Pregoeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barão/RS. CONTRATO NO 088/2021. Contratada:
MLT Construções e Comércio de Material de Construção LIda. CNPJ: 91.362.954/0001-
OS. Objeto: Contratação de sociedade empresária para fornecimento de materiais e
m30 de obra para pavimentação com blocos intertravados de concreto, na Avenída
Central, Francesa Alta, com 405 m de extensão, conforme memorial desaitivo.
orçamento quantitativo, cronograma físico financeiro e plantas de elllenharia. anexos
ao edital e conforme proposta financeira. Origem dos recursos: Contrato de Repasse
MDR - Pavimentação de Vias Urbanas/Avenida Central - Convênio: 1IS3877/2019.
Fundamento Legal: Processo nO 042/2021, Tomada de Preços nO 005/2L Valor: R$
387.902,08. Vigência: 210 dias corridos, de 25/5/21 a 20/12/21. Contrato di5P<>f1ÍW'l no
srte: www.barao.rs.gov.br.

CONTRATO N. 089/2021. Contratada: Pavimentadora e Urbanização Dois Irmãos LIda.
CNPJ: 35.068.161/0001-00. Objeto: Contratação de sociedade empresária para
fornecimento de materiais e mão de obra para paVimentação com pedra basatto
regular (paralelepípedo), na Rua Buarque de Macedo • Trecho Norte 02. com 200 m
de extensão, 9 m de largura de pista e 2 m de largura de passeioem ~mbos 05. I~dos,
conforme memorial descritivo, orçamento quantitativo, cfonograma fíSICOfinanceiro e
plantas de engenharia, anexos ao edital e conforme proposta financeira. Origem dos
recursos: Contrato de RepasseMOR • Pavimentação de Vias Urbanas! Buarque de
Macedo - Convénio: 890638/2019. Fundamento Legal: Processo n. 042/21, Tomada de
Preços nO 005/21. Vaiar: R$ 239.045,18. Vigência: 210 dias corridos, de 25/5/2021 a
20/12/2021. Contrato disponivel no slte: www.barao.rs.gov.br.

CONTRATO nl 090/2021. Contratada: Pavimentadora e Urbanização Dois Irmãos Ltda.
CNPJ: 35.068.161/0001-00. Objeto: Contrataçllo de sociedade empresária para
fornecimento de materiais e mão de obra para paVimentação com pedra basalto
regular, na RuaBuarquede Macedo - Trecho Norte, com 45~ m ~e ext~nsão.conforme
memorial descritivo, orçamento quantitativo, cronograma fCslcofinanceiro e plantas de
engenharia, anexos ao edital e conforme proposta financei~a. Ori~em dos recursos:
Convênio SlCONV n2 875269/2018 • Ministério da Integraçao NaCional. Fundamento
Lelal: Processo n' 044/21, Tomada de Preços nO 007/21. Valor:. R$ .345.552,84.
Vigência: 150 dias corridos, de 25/5/2021 a 21/10/2021. Contrato dl5ponlvel no site
www.barao.rs.gov.br.

Doo.!mrnto assl'lado di&ltalmente conforme MP n' 2.200·2 de 24/0812OOt. 1!2!:
que Institui a lnfr.N!stfutura df' CI"1avesPúbllcas 8rasll~ra .... "........_ ~



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRlNHA DOS PINTOS

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGAO ELETRÔNICO 0009-2021

(RETIFlCAÇÃO)

o Governo do Município de Serrinha dos Pintos, Estado do
Rio Grande do Norte, toma público que irá realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0009/2021, publicado
no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte - Edição 2527, quarta-feira, 19 de maio de 2021. ONDE
LÊ-SE, às 08:30 do dia 01106/2021LEIA-SE às 08:30 do dia
07/06/2021. Informações complementares na Prefeitura de
Serrinha dos Pintos - RN ou pelo telefone (84) 3398-0020.

Serrinha dos Pintos - RN, 21 de maio de 2021

FERNANDO HENIQUE DA SILVA

Publicado por:
Raul Paulo dos Santos Oliveira

Código Identificador:067CAEOO

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/05/202]. Edição 2530
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


